

# ARKET- nyhetsbrev från Arkiv Sörmland december 2022

## Ordförande har ordet

Bästa medlem och läsare

Vi närmar oss jul och nyår i en svindlande fart. 2022 har bjudit på ett dramatiskt år i vår omvärld. Rysslands krig mot Ukraina sedan slutet av februari har väckt stor oro i Sverige och vår omvärld. Allra värst drabbat är naturligtvis Ukraina och dess invånare. Vi har sett förfärliga och dramatiska bilder med illdåd mot civilbefolkningen. Det som pågår är lika förfärande som under andra världskriget. Bilder och texter från fasorna och vittnesskildringar kommer att hamna i våra arkiv. De kommer i framtiden att påminna oss om hur hemskt det kan bli när krig råder. Av det borde vi alla lära oss att inte rikta olika vapen och bomber mot våra medmänniskor. Men det finns alltid en risk att historien upprepar sig.

Under 2022 har vi ändå också fått glädja oss åt att arbetet med EEA – Enskilda e-arkivet fortsätter att utvecklas. EEA söker just nu verksamhetsledare. Under 2023 kommer verksamheten i gång på allvar. Det finns ett stort intresse från andra arkiv i enskilda sektorn att ta del av e-portalen. Arkiv Sörmland är en av drivkrafterna i arbetet och har också fått mycket uppskattning från andra aktörer. Till sommarbrevet kommer vi att ha mycket mera att informera om.

En fråga som vi diskuterat i styrelsen är hur vi ska göra fler företag intresserade av att bevara sina handlingar, något som kan vara extra viktigt i samband med företagsöverlåtelser och sammanläggningar. Från Arkiv Sörmlands sida ska vi försöka rikta oss mer till företag och deras arkiv och historia under nästa år. Genom bildandet av EEA kommer vi att ha större tidsutrymme att lägga på företagskontakter. Det ska bli spännande att följa.

Årsmötet kommer äga rum den 30 mars i Stadsvakten, Nyköping. Vi kommer att uppmärksamma att Arkiv Sörmland firar 10 år. Mer information kommer med kallelsen till årsmötet.

Fortfarande pågår influensapandemin covid-19 men verkar vara lindrigare, men tillräckligt besvärlig för de som insjuknar. Ett ambitiöst vaccineringsprogram håller trots allt pandemin i schack.

Till sist vill jag önska er alla GOD JUL och GOTT NYTT ÅR!

Ulla-Britt Larsson

*ordförande Arkiv Sörmland*

## **Aktuellt hos Arkiv Sörmland**

På personalsidan tackade vi tidigt i höstas av vår e-arkivarie David Johansson. I och med de förändringar som är på gång inom EEA kommer tjänsten som e-arkivarie inte att tillsättas för närvarande. Däremot kunde vi senare under hösten välkomna Cecilia Marksdotter som ska arbeta som kommunikatör hos oss fram till sommaren.

I sommar är det åter dags för Sörmlands museums utomhusutställning "Bilder som berättar" runt om i länet. Arkiv Sörmland medverkar i fotoutställningen i Eskilstuna. Årets tema är "Ung i Sörmland". Håll utkik!

Hösten 2022 har Arkiv Sörmland haft fokus på Nyköping. Under våren blir det Kommunfokus Strängnäs. Planeringen är ännu i sin linda men vi hoppas i alla fall kunna arrangera någon form av publikt evenemang för att lyfta fram och synliggöra (de enskilda) arkiven. Mer information kommer.

## **Storyspot – ny satsning hos Arkiv Sörmland**

Att levandegöra arkiven är något vi på Arkiv Sörmland brinner för och som vi arbetat länge med, bland annat genom artiklar och blogginlägg av olika slag.

Hösten 2022 startade vi även upp en försöksverksamhet med poddinslag genom appen Storyspot – med korta berättelser ur arkiven knutna till en viss plats. Arbetet inleddes med en halvdags workshop under ledning av Södermanlands hembygdsförbund där vi fick många användbara tips.

Under senhösten producerade vi en handfull inlägg på Storyspot med Arkiv Sörmland som avsändare. Där berättade vi bland annat om Molins optik och Spanska sjukan.

I vår är tanken att fortsätta arbetet, då med berättelser från Strängnäs kopplade till kommunfokusarbetet. Har du förslag på något du vill att vi berättar om, hör av dig.

## **Enskilda e-arkivet (EEA)**

Den 20 juni 2022 bildades formellt föreningen Enskilda e-arkivet (EEA) vars ändamål är att inom enskild arkivsektor på länsnivå fungera som ett utvecklingscentrum för e-arkivering.

Grundarna bakom föreningen är Arkiv Sörmland, Folkrörelsearkivet för Uppsala län och Föreningsarkivet Västernorrland. Representanter från våra tre föreningar utgör styrelse och styrgrupp för EEA.

Just nu pågår rekryteringen av en verksamhetsledare för EEA. Vi hoppas ha en sådan på plats under våren. Hen kommer bland annat att arbeta med

utveckling av vårt e-arkivsystem för att ta emot och förvalta digitala handlingar för framtiden.

En förhoppning är att vår leveransmodul E-arkivportalen ska bli en integrerad del av e-arkivlösningen inom EEA. Till dess att alla bitar är på plats i denna process kommer vårt arbete med praktisk e-arkivering att ligga vilande. Det är således inte aktuellt med några e-arkivkurser eller ytterligare testkörningar fram till dess.

### **Vårens arkivkurs**

Du vet väl om att du som medlem har möjlighet att kostnadsfritt delta i våra arkivkurser. I vår hålls vår introduktionskurs i arkivvård den 4 maj kl. 9-12 på Eskilstuna stadsbibliotek. Det är öppet för anmälan redan nu på [info@arkivsormland.se](mailto:info@arkivsormland.se).

### **Stämma och arkivpris**

Arkiv Sörmlands årsstämma hålls den 30 mars 2023 kl. 18 på Nyköpings kulturarvsmuseum Stadsvakten. Mer information med kallelse utsänds inför mötet.

Vid mötet sker utdelning av Årets Arkivpris 2023 till en organisation eller person som stått för fina insatser för att bevara och/eller tillgängliggöra arkivmaterial från den enskilda sektorn i Sörmland.

Vet du någon som stämmer in på den beskrivningen och som du tycker skulle förtjäna ett arkivpris? Hör av dig till oss med din nominering.

### **Jul- och nyårsstängt**

Arkiv Sörmland håller stängt 23 december till 8 januari. Vi öppnar igen måndagen den 9 januari. Välkommen då!

God jul och Gott nytt år!

ARKIV SÖRMLAND  
KRIESENSGATAN 4  
632 20 ESKILSTUNA  
076-319 67 53  
[info@arkivsormland.se](mailto:info@arkivsormland.se)  
[www.arkivsormland.se](http://www.arkivsormland.se)